



# גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אלעד
5:49	4:08	אלעד
5:50	4:00	בית שמש
5:50	4:16	בני ברק
5:47	4:08	חיפה
5:45	4:05	טבריה
5:46	3:52	יבנאל
5:49	4:01	ירושלים
5:49	4:07	מודיעין עילית
5:45	4:02	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק  
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע  
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 14, גליון 11 (679)

פרשת וישלח, י"ג כסליו, שנת תשפ"ה לפ"ק

שיעורים כסדרן: נ"ך: דברי הימים א ו'-ז' | בבלי: בבא בתרא קע"ב | ירושלמי: תענית כ"ה | תוספתא: כלאים א' | רמב"ם: טומאת מות כ"ב

## מוהר"א ש מספר

### כוחות חזקים

פעם בא איש אחד אל הגאון הקדוש בעל ה'חזון איש' ז"ל, ובכה לפניו בבכיות עצומות, שהיה עכשו אצל רופא, ואמר לו הרופא שיש לו מחלה מסכנת, ואין לו יותר מארבעה ימים לחיות, ובכה לפניו מאד, כי היה מפחד מאד מהמת.

והלך ה'חזון איש' ז"ל ופתח לפניו חמש, והתחיל לקרות לפניו, מהתחלת פרשת בראשית עד "ויהי ערב ויהי בקר יום רביעי", הגיו "בראשית ברא אלקים" וגו' - כל מעשה יום ראשון, ואחר כך המשיך "ויאמר אלקים יהי רביעי" וגו' - כל מעשה יום שני, ואחר כך "ויאמר אלקים יקוו המים" וגו' - כל מעשה יום שלישי, ואחר כך "ויאמר אלקים יהי מאורות" וגו' - כל מעשה יום רביעי, ואחר כך ענה ואמר ה'חזון איש' ז"ל אל האיש הנ"ל:

### מילה של התחזקות

מוהר"א ש זכרוננו לברכה ספר על הרב הקדוש רבי בנציון מבאבוב זכותו יגן עלינו, בעל מחבר ספר קדשת ציון, שפעם הגיעו אליו בחורים ובקשו שהוא יתן להם תיקון לחטאיהם, הם ספרו לו על כל חטאות נעוריהם שעשו ובקשו תיקון, הוא אמר להם שילמדו בכל יום דף גמרא, אמרו לו הבחורים שזה קשה להם מאד, אמר להם הרב מבאבוב: "אם הייתי אומר לכם שתשרפו את הידים ותעשו גלגול שלג הייתם רצים בשמחה לעשות את זה, אתם מצפים שאתן לכם כזה תיקון? פה אני נותן לכם תיקון קל - דף גמרא, אז קשה לכם ללמוד?" רואים מזה שללמד דף גמרא בכל יום זה תיקון גדול יותר מכל סוגי הסגופים, יותר מלשרף את הידים ולעשות גלגול שלג.

(עצתו אמונה וישלח תשפ"ה)

## ווארט על הפרשה

וַיֹּתֵר יַעֲקֹב לְבָדוֹ, אומר המדרש (בראשית רבה עז, א): "מה הקדוש ברוך הוא כתוב בו ונשגב ה' לבדו, אף יעקב ויותר יעקב לבדו", (ישעיה ב, יז). יש להבין מה הקשר בין שניהם, מה שהקדוש ברוך הוא הוא אחד ויחיד, ושיעקב אבינו נשאר לבדו מעבר לנהר, והיה צריך להלחם עם המלאך?

רבנו ז"ל אומר (שיחות הר"ן, סימן נג): מי שיש לו אמונה - חזיו חיים, הוא חי חיים טובים תמיד הולך לו טוב, כי כשהולך לו הכל כמו שצריך, כפי שהוא רוצה, הרי זה טוב, ואפלו שלא הולך לו טוב, הוא סובל יסורים חס ושלום - גם אז טוב לו, כי הוא בוטח בהשם יתברך שירחם עליו ויעזר לו, והוא יודע וזוכר ש'אם הקדוש ברוך הוא מביא לי את הרע הזה בודאי שזה טוב בשבילי'; אבל מי שאין לו אמונה חס ושלום - אין לו חיים, חזיו אינם חיים, כי ברגע שמשהו הולך לו רע אין לו שום חיות, אין לו במה להתנחם, הוא הרי לא מאמין בהקדוש ברוך הוא רחמנא ליצלן; אבל מי שחי עם אמונה, הוא יודע 'כל החיים שלי, הפרנסה שלי, הילדים שלי, הבלבולים שלי, הבעיות שלי, כל מה שעובר עלי מגיע מהשם יתברך, שום דבר לא במקרה', לו יש חיים יפים. רואים כשאדם הולך לרופא, אפלו שהרופא דוקר אותו או חותך אותו, הוא מודה לרופא, והוא אפלו שולח לו משהו יפה פאות הכרת הטוב, והרי הוא דקר אותך? אבל אני יודע שזה לטובתי, הרופא מרפא אותי, וילדים קטנים שעדיין לא מבינים את זה, באמת כועסים על הרופא והם צועקים: "רופא רע, אבא ואמא רעים, דוקרים אותי..." זה משל קטן כדי שנבין; אדם שחי עם אמונה, אפלו שיש לו יסורים הוא יכול בקלות לסבל את זה, כי הוא יודע 'מי מביא לי את היסורים? מי מביא לי את הרע? הקדוש ברוך הוא! שום דבר אינו מקרה, זה בודאי לטובתי'.

את זה צריכים לשגן הרבה, כי שוכחים את זה מהר מאד, אנשים מאשימים את עצמם: 'בגללי', 'בגלל שלא היה לי שכל', 'בגלל שאני לא לענון, בגלל שאני לא יצלח', 'בגלל אבא שלי, אמא שלי, בעלי, אשתי, המשפחה, השכנים', מאשימים את כלם, הכל בגלל ששוכחים שיש בורא שהוא מנהיג הכל ועושה הכל.

השאלה היא רק, איך מקבלים אמונה חזקה? אומר לנו רבנו ז"ל (לקוטי מוהר"ן חלק ב', סימן מד): כמה שמדברים יותר מאמונה, כך מקבלים יותר אמונה. שכל החיים יסתובבו סביב הקדוש ברוך הוא; שתמיד יזכירו את שם ה', 'ברוך השם', הודו להשם" אם שואלים אותך "מה קורה?" תזכיר את שם השם: "ברוך ה'"; "מה התוכניות שלך, אתה מגיע לארוע?" תענה: "בעזרת השם", ותספר לאנשים אחרים איך הקדוש ברוך הוא עזר לך.

כמוכן שגם צריכים לדבר אל השם יתברך, לבקש מהשם יתברך כל פרט קטן: "רבנו של עולם, אני מבקש ממך, יש לי יסורים, אמנם אני יודע שהכל לטובתי, אבל אין לי כח, תעזר לי", בחור שצריך שדוך מבקש מהשם יתברך: "רבנו של עולם אני יודע שהכל לטובתי, אבל רבנו של עולם אני כבר לא יכול, תעזר לי ותן לי שדוך", וכן הלאה על כל דבר, על פרנסה, שלום בית, כשזקוקים להושע בילדים, ובשדוכים לילדים.

בזה מפרש מוהר"א ש (זאת התורה, וישלח, סימן ד) פרוש נפלא, 'ויותר יעקב לבדו', יעקב אבינו נשאר לבדו בעבר השני של הידן כדי להלחם עם שרו של עשו, איך יעקב אבינו יכל להלחם לבד עם מלאך חזק? עונה לנו המדרש: 'ונשגב ה' לבדו', ליעקב אבינו היה את השם יתברך, הוא ידע שאין שום דבר מבלעדי הקדוש ברוך הוא; אם אדם יודע 'אין לי אף אחד רק את הקדוש ברוך הוא, הקדוש ברוך הוא נמצא אתי', אזי אף אחד לא יכול להרע לו, אף אחד לא יכול לנצח אותו.

(אשר היה אל יואל, וישלח תשפ"ב)

## לבקר ולהתקשר להורים

### בעזרת ה' יתברך

יום ב' פרשת וישלח, ח' כסלו, שנת ה'תשפ"ה

### לכבוד ... גרו יאיר

שמעתי מרבי יצחק שליט"א, הוא זוכר שמוהרא"ש היה מתקשר לאבא שלו כל יום אחרי התפילה; תעשה גם אתה כך, תתקשר להוריך בכל יום, ואם אתה גר באותה עיר – תבקר אותם כל יום, ואם אתה גר בעיר אחרת – תלך מפעם לפעם לבקר אותם; כי מצות כיבוד אב ואם היא כל כך קדושה, חכמינו הקדושים אומרים (בבא מציעא לב): "הוקש כיבוד אב ואם לכבודו של מקום", מצות כיבוד אב ואם כל כך גדולה, זה כמו שמכבדים את השם יתברך בעצמו.

מוהרא"ש מספר (פעלת הצדיק, סימן פא), שרובנו ז"ל היה נוסע אל הוריו מפעם לפעם, אפילו שהיה גר במרחק גדול מהם, המרחק מאוסיאטין למעזבוז הוא יותר משלש מאות וחמשים קילומטר, בכל זאת היה רבנו נוסע אליהם מזמן לזמן; אז בודאי בימינו שהרי כל כך קל לקיים את המצוה הגדולה הזו, כשאפשר לדבר דרך הטלפון זו ממש עבירה לא לעשות את זה.

כשאתה מדבר עם ההורים שלך תספר להם רק דברים משמחים, אל תגדם להם צער, ואם עובר עליך משהו אישי בינך לבין אשתך – מה אתה צריך לספר את זה להורים שלך? מה תרוויח מזה? מה הם יכולים לעזור לך? מה אתה רוצה? כבר היה להם מספיק צער, עכשיו הוא זמן של שמחה, תספר להם דברים משמחים, תספר להם דברים יפים. מוהרא"ש אומר, שזה פרוש מה שהתורה אומרת (בראשית ב, כד): "על כן יעזב איש את אביו ואת אמו וידבק באשתו", אל תערבו את ההורים בחיים שלכם, ואף פעם אל תתלוננו בפניהם, להורים מספרים רק דברים טובים ומביאים להם רק נחת.

### השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

(עצתו אמונה וישלח תשפ"ה)

## ספר המדות תפילה

כז. יבקש אדם רחמים, שלא יבוא לידי עניות.  
כח. על ידי התפילה יכול לשנות את המזל.  
כט. הדבור בקול רם מביא הרגשה ותנועה בכל האיברים.

"הרי תראה מה שעשה הקדוש-ברוך-הוא בארבעה ימים, ברא שמים וארץ, רקיע ימים ויבשה, עשבים ועצים, השמש והירח והכוכבים וכו', ואיך אתה מתפעל מן הרופא שאומר לך שאין לך רק ד' ימים לחיות.

הרי יש לנו אמונה בהקדוש-ברוך-הוא, והוא רופא נאמן ורחמן אמת, הוא בודאי יעזר לך, לך ובכך על נפשך לפני הקדוש-ברוך-הוא, ובודאי תראה ישועה ותאריך ימים".

והלך האיש ההוא לאיזה בית המדרש פנוי, ובכך לפני הקדוש-ברוך-הוא בדמעות שליש, ופעל ישועה - שחי עוד עשר שנים בבריאות הגוף.

היצר הרע אוהב לשבר את המצב רוח של האדם, שהאדם ירגיש את עצמו קטן, שהוא נחשב שהוא לא יותר מיהודי פשוט, איך תוכל לפעל דברים גדולים עם התפילה הפשוטה שלך?

האמת היא שכל אדם צריך לדעת שהוא גבור גדול מאד, ויש בכחו לפעל דברים גדולים מאד בשמים על ידי תפלתו, כי כל אחד אוחז ביגוד חרב פיפיות, שהיא חרב התפלה, ויכול לפעל על דה גבורות נוראות, ולכבש המלחמות הכי חזקות, אם רק ישתמש בה, ודרך היצר הרע להכניס באדם קטנות המוחין וחלישות הדעת, ולומר לו: "מי אתה בכלל? שהנך חוגר מתניך למלחמות כאלה, הלא אתה איש קטן וחלוש כח, ולמה תכנס בדברים גדולים כאלה?", אבל על האדם לדעת שהם פתויים של שטות, כי כל אחד יש לו נחות עצומים לפעל הדברים הכי גדולים בעולם.

ובפרט כשהוא סומך על כחם של הצדיקים שקדמו לו, והוא ממשיך להלחם בכחם ובזכותם, בודאי מקבל גבורה גדולה ועצומה מאד, עד שיוכל להראות אותות ומופתים ממש, כי כח הצדיקים שקדמו לנו, והם כבר נאחו עקר המלחמה, אם כן, לא נשאר בידינו רק עוד קצת לגמר, ועל ידי התגברות מעט, עם עזות וגבורה דקדושה, יכולים לגמר המלחמה ולפעל נוראות בעולם. פעם עבר איזה גוי פריץ על יד בית מדרשו של הרב הקדוש רבי אורי (השרף) מסטרעליסק ז"ע, ושמע תפלתו שהיתה כמו של "שרף" ממש, בכחות ובקולות ובהתלהבות עד כלות הנפש ממש, והתמלא הגוי התפעלות עצומה מתפלתו, והמתין עד שגמר התפלה.

ונגש אליו ואמר לו: "אני חושב, שאם אחר תפלה כזאת אין אתם נגאלים מן הגלות, כבר אף פעם לא תצאו מן הגלות" ... כאלו לומר, שאם התפלה שלכם, במסירות נפש כזאת, עדין אינה פועלת ישועה לעם ישראל, מי כבר יכול לפעל בעדם ישועה? ענה ואמר לו הרב הקדוש רבי אורי ז"ע, שאין הדבר כן, ואמשל לך משל, פעם היה מלך שהיה בגנתו עץ גבוה ועבה מאד, שלא נמצא עץ כל כך גבוה ועבה כזה בעולם, ורצה המלך להכרית העץ ולבנות במקומו פלטרין וגנות יפות, וצוה המלך, שמי שיבוא ויכרת את העץ, ישול שכרו מאוצר המלך - כל מה שיבקש.

ובאו כל הגבורים הגדולים שבמדינתו, ונסו לילות וימים ושבועות לכרת את העץ ולא יכלו, כי אפלו בכל עצם גבורתם.

לא היה להם כח לנסר ולחתך עץ עבה כזה, והנה אחר ימים ושבועות של עבודת פרך, וככל כבר התיאשו מלהכרית העץ, בא בחור צעיר אחד, ואמר שהוא מוכן להכרית העץ ...

וכלם לגלגו עליו ואמרו: "איך בחור צעיר יחשב לעשות דבר שהגבורים הגדולים ביותר לא הצליחו לעשות?"

והבחור לא התפעל, ולקח פטיש ביגוד ועם כמה דפיקות חזקות על העץ הפיל אותו ...

והיתה תמיהה גדולה בעיני המלך והגבורים איך הצליח לעשות דבר כזה? ענה ואמר הבחור: "הבחנתי שאחר כל הימים והשבועות שטרחו הגבורים להכרית העץ, כבר נחלש כח העץ מאד, ואם עכשו יתאמצו, אפלו במקצת, יפילו אותו מיד, אבל הם כבר התיאשו מרב טרחתם ויגיעתם, ולא רצו לנסות יותר, אבל אני אמרתי אעשה את שלי, ואולי יעלה בידי לגמר מה שהם התחילו לעשות, ולכן הצלחתי".

וסיים הרב הקדוש ר' אורי ז"ע, שכן הוא אצל עם ישראל בגלותם, כל אחד ואחד עושה את שלו להוריד את עץ הגלות מתוך הגנה של המלך, והגבורים הגדולים, שהם הצדיקים שבכל דור בודאי עושים פעולות גדולות להוריד את העץ, אבל כל זמן שלא הגיעה עת הגאולה - עדין אינם יכולים לגמר כראוי, אבל כשתגיע עת הגאולה, אזי אפלו עם התפללות והעבודות של חלושי הכח שבארץ ישראל, זכו לגמר כריתת העץ, רק בתנאי שלא יתאשו מפחם, וישתדלו לעשות את מה שהם יכולים לעשות, כי יש גבורה עצומה בכל אחד מישראל - יהיה מי שיהיה.



# למה הילד לא מצית?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר כח על השיעורים והמכתבים הנפלאים, הם בשבילי בבחינת מים קרים על נפש עיפה, אני מתחזק ומשפפר מאד על ידם.

רציתי לשאול איך אפשר לדעת את ההבדל, אם ילד לא עושה מה שאומרים לו כי באמת קשה לו לעשות את זה, או רק בגלל שהוא מנצל את החלשה של ההורים?

לפעמים אני יכול לשמוע שהילד אומר, "אבא יגיד פעמים שלוש, ואחר כך הוא ישפח", או "אני אחכה עד שלאמא כבר לא יהיה כח, ולא אצטרף לעשות את זה", כשאני רואה שהילד לא עושה מה שאמרו לו, איך אפשר לדעת למה הוא לא עושה את זה?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך

מוציאי שבת קודש פרושה ויצא, ז' כסלו, שנת ה'תשפ"ה

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

תלמד את הילדים שלך שצריכים לציית לאבא ואמא, חנוך הוא לא דבר קל אבל כדאי להשקיע בזה. ילדים ינסו בכל הדרכים להתחמק מלעזור ומלציית, אבל כשהילדים רואים שההורים חזקים בעצמם, ההורים עומדים חזק מאד על דרך ארץ וחזקים עם עצמם שצריכים לציית - אזי הם יצייתו ויעזרו.

צריכים לדעת להפריד בין רע לב לתקיפות, רע לב זה לא תקיפות ותקיפות זה לא רע לב, אם אומרים לילדים שיעזרו ויצייתו, זה לא רע לב, זה הדבר הנכון, ואם הילדים בוכים ומשתוללים - אסור להחליש, אלא להמשיך לחנך אותם לעשות מה שנכון, אבל במקביל אסור להכאיב לילדים, לא להשפיל אותם, לא לצחוק מהם, ולא לפגוע בהם, וחס ושלום לא להפחיד את הילדים.

תתמקד בחנוך, שזו תהיה אצלק עבודת השם הכי גדולה. התורה אומרת (בראשית כח, יא): "ויקח מאבני המקום", יעקב אבינו לקח אבנים סביב ראשו, אומרים חכמינו הקדושים (בראשית רבה סח, יא): "רבי יהודה אמר שנים עשרה אבנים נטל, כך גזר הקדוש ברוך הוא, שהוא מעמיד שנים עשר שבטים", כי הוא ראה ברוח הקודש שהוא עומד להקים שנים עשר שבטים, ומתאבנים האלו הוא בנה את המזבח (בראשית כח, יח).

"מעשה אבות סימן לבנים" (עין פניחמא לך לך, סימן ט), יעקב אבינו מלמד אותנו, כשאדם רוצה לעבוד את השם, הוא רוצה לבנות מזבח, הוא רוצה להקריב קרבנות - שישקיע עבודה בחנוך הבנים והבנות, המזבח של היהודי צריך להיות הילדים שלו, חנוך הבנים והבנות הוא העבודה הכי גדולה, זה כמו הקרבת קרבנות, זו העבודה הכי גבוהה. כפי שהצדיק רבי נתן אמר: "אצלי חשוב חנוך הבנים כמו תיקון חצות"; רבי נתן זכרוננו לברכה רצה ללכת לישון מקדם כדי שיוכל לקום לאמירת תיקון חצות, אבל מפנין שהיתה לו משפחה עם ילדים, הוא היה מחכה שיחזרו מהתלמוד תורה, שאז הוא היה מחנך אותם לברך ברכות, לקרא קריאת שמע ולהכין קערה לנטילת ידים, וזה הפריע לו מללכת לישון מקדם, והוא אמר שזה כל כך חשוב בעיניו בדיוק כמו העבודה של אמירת חצות.

השם יעזור שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה ויצא תשפ"ה)

גם מובא משל כזה מהרב הקדוש ר' אברהם בן ר' נחמן ז"ל בשם מוהרנ"ת ז"ל (בספר "כוכבי אור" חלק מעשיות ומשלים), ששאלו אותו בענין הגאולה, איך יכול להיות שבזמן הדורות הקודמים, ובדורו של רבנו ז"ל לא באה הגאולה, ובדורות האחרונים תבוא הגאולה?

והסביר על פי משל, שהיה כרך גדול מסבב עם חומה בצורה וחזקה עד להפליא, והרבה מלכים רצו לכבש אותה ולא יכלו, כי כל החילים נפלו מהחצים שזרקו משם, ומלך אחד הביא את החילים הגבורים ביותר שבצבאו, כדי שעמם יצליח לבקע את החומה, אבל לבסוף גם הם נפלו, ונשאר הוא לבדו, והיה חכם, והלך סביב החומה לראות מה פעלו חילותיו? וראה, שעכשו החומה מבפנים כלה פרוצה וחלושה, ולא נשארה, אלא רק מחיצה קטנה מבחוץ, ואפילו עם זקנים ונשים וילדים יכולים לכבשה, וכן עשה שהביא זקנים נשים וילדים וחולים שגשגרו, והרסו החומה וכבשו העיר, והנה יכולים לחקור: מי כבש את העיר? האם האחרונים, חלושי הכח, הלא בעצמם לא היו יכולים לכבש אפילו באלף שנה, ואם הראשונים הגבורים, הלא למעשה לא גמרו וכבשו.

אבל התרוץ הוא, שבצרוף שניהם נעשה הנצחון, וכן הוא בענין הגאולה, שבודאי הצדיקים שבדורות הקודמים, כמו משה רבנו, עליו השלום, ורבי שמעון בר יוחאי והאר"ז"ל והבעל-שם-טוב הקדוש ורבנו ז"ל, כלם זרקו חצים על הנחש הסמ"ך מ"ם, והחלישו את כחו, ועכשו בדורות הללו, אפלו יהיה מי שיהיה, יכול לבא ולכבש את הסמ"ך מ"ם לגמרי ולהביא את הגאולה, וזוהי התחזקות נפלאה לעבודת השם, ובפרט לענין תפלה והתבודדות, ולענין שירת התאוות והמדות הרעות, שאף על פי שזה כמה וכמה שנים שעשה האדם מה שעשה, ונדמה לו שעדין לא פעל כלום, אף-על-פי-כן יתחזק מאד כגבור תקיף לעשות כל מה שיכול, כי בודאי סוף כל סוף יעזרו הקדוש-ברוך-הוא לגמר כראוי, ואשרי מי שהוא גבור באמת בעבודת השם יתברך.

וזה גם חיזוק לכל אחד, שאפילו שהוא רואה שהוא כבר בקש כל כך הרבה מהשם והוא עדיין לא ראה את הישועה, הוא כבר ניסה כל כך הרבה, עבד על עצמו והתפלל שיצא מהמדות הרעות ושום דבר עדיין לא זו, אז הוא צריך לדעת שהעבודה לא היה לריק, וזה בודאי קרב מאד את הישועה, ואם יהיה לו שכל לא להרפות, רק להמשיך לבקש מהשם, אז הישועה שלו קרובה מאד, והוא בודאי יוכל לשבר את החומה ולהוריד את העץ, אפילו שגראה שזה עדין לא זז מהמקום.

(שיחות מוהרא"ש חלק ט"ז ערך גלוי אליהו, גיבור, רבואה)

## טרגדיה נוראית עם חמשה יהודים במרוקו

טרגדיה נוראית קרתה ביום שישי האחרון פרשת ויצא במרוקו, כשרכב שהוביל חמשה יהודים יקרים מעיר הקודש צפת, שהיו בדרכם לקברי צדיקים במרוקו, היה מעורב בתאונת דרכים קטלנית, ולצערינו הרב, כל חמשה היהודים היקרים החזירו נשמתם ליוצרים.

החדשות המחרידות האלו, זעזעו כל לב יהודי, הצער הנורא שיש בבשורה זו, על הקרבנות היקרים שהסתלקו בפתאומיות ובצורה טראגית.

יהודי שלח מכתב לשאול את ראש הישיבה שליט"א, איך אפשר להתחזק במצב הקשה הזה, איך אפשר לקבל תנחומין כשהלב נקרע לרסיסים בהישמע בשורה רעה זו.

"לכבוד ראש הישיבה שליט"א, ביום שישי האחרון נספו באופן כל כך טרגי חמשה יהודים יקרים מהעיר צפת, בתאונה מחרידה במרוקו. הייתי מתפלל אתם באותו בית כנסת, הכרתי אותם היטב ופגשתי אותם כל יום, ונשברתי לרסיסים מהטרגדיה המזעזעת. אני צריך חיזוק להמשיך בחיים, אין לי מוח לשום דבר, אני מרגיש שאני כבר לא יכול לעשות עכשו כלום, כל יהודי צפת שבורים מאד מהספור, ביום ששי אנשים בכו פה ברחוב.

במקוה שמעתי מישהו שואל את השני איך יוכלו לשמוח השבת, והוא ענה לו, "אפשר לקחת איזה משהו ירוק, או שאפשר לשנות אלוהול", אבל אני ברוך השם לא לוקח את שניהם. במוצאי שבת נסעתי למירון ושפכתי את הלב בציונו של רבי שמעון בר יוחאי, כי אותי למדו שמתו שמהו לוחץ הולכים לציון של צדיק ושופכים שם את הלב, אבל עדיין קשה לי מאד. אשמח אם ראש הישיבה שליט"א יוכל לחזק אותי במשהו. יישר כח"

### ראש הישיבה ענה לו:

"קבלתי את מכתבך. חכמינו הקדושים אומרים (שבת קו): "אחד מבני חבורה שמת תדאג כל החבורה כולה", כשמישהו מהחבורה נפטר צריכים כולם לחזור בתשובה; לחטוף דברים טובים, מצוות ומעשים טובים, שאת זה יקחו לנצח.

מוהרא"ש אומר, כששומעים את החדשות שפלוני מת, אלמוני מת – יש אנשים שחושבים יש חבורה של מתים, במקום לחזור בתשובה ולחשב מי יודע מי הבא בתור? האם אני בתור? מגרשים את המחשבות, וחושבים 'הדברים האלו קורים רק עם אלו שמתים'. כפי שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (שם, לא): על הפסוק (תהלים מד, יד): "זה דרכם כסל למו", זו דרך מאד טפשית, הם מדברים על המות אבל הם חושבים שזה לא קשור אליהם.

אשרי האדם שכשהוא שומע מה שקורה בעולם הוא חוזר בתשובה, ומתחיל לחיות עם התכלית. כמו שכתוב (קהלת ז, א): "טוב ללכת אל בית אבל, מלכת אל בית משתה, באשר הוא סוף כל האדם, והחי יתן אל לבו", כך מבינים מה הסוף של האדם וחוזרים בתשובה.

ראה ללמוד בכל יום מקרא, משנה, גמרא, הלכה ואגדה, ותתבודד. רבנו אמר (חיי מוהר"ן, סימן שנד): "על שני כתות אנשים יש לי רחמנות גדול עליהם, על אלו אנשים שהיו יכולים להתקרב אלי ואינם מתקרבים ועל אלו המקרבים אלי ואינם מקימים את דברי. כי אני יודע שיהיה עת בעת שיהיה האדם מנח על הארץ עם רגליו אל הדלת, אז יסתכל על עצמו היטב ויתחרט מאד מאד על שלא זכה להתקרב אלי, או שלא קים את דברי. כי אז ידעו שאם היו מקרבים אלי ומקימים את דברי לא היה שום דרגא בעולם שלא הייתי מביאם לאותה המדרגה. אבל לא יועיל אז", זה כבר יהיה מאוחר מידי".

השי"ת ינחם את המשפחות שנקרעו, ואיתם יחד ינחמו כל בני ישראל, ויגאלו בקרוב בביאת משיח צדקינו שיגאלנו מהגלות הנוראה במהרה בימינו אמן

תקציר: נולד בן שמיני לרבנו ז"ל תרל.

ביום חמישי בערב הגא רבי לייב דין דגים לרבנו ז"ל בשביל סעדת הברית מילה, שבתהיה ביום השבת. והיה רבנו ז"ל אז בדיקא דעיתיה מאד והתחיל לגלות נפלאות פלאי פלאות על פי מאמרו ז"ל (שבת סג): אם ראית תלמיד חכם, שהוא נוקם ונוטר פנחשו, תגרה על מתניו, שיש אור, שהוא מאד בא"ף עולמות וכו' [ונדפס פבר בשיחות הר"ן, סימן צג, ע"ז שם].

### תרל"א

בשבת קודש פרשת וישלח, ח"י בכסלו היתה הברית מילה של בנו. ונקרא שמו יעקב. והיה רבנו ז"ל מלהב מאד פל הזמן. ומרב דבקותו בו יתברך היו יראים לגשת אליו.

### תרל"ב

ובין קה נתקרב שבת חנוכה, שהוא זמן קבוץ לכל. ונתעוררה תשוקה עצומה בלב ר' נתן לנסע לרבנו ז"ל, אך רבו עליו המניעות והעמבים עד מאד, בפרט אולי בתוך קה יבוא חותנו. והוא לא היה אז. ואם יבוא ולא ימצא את חתנו ר' נתן, בודאי יחרה אפו מאד. וגם חמותו וזוגתו – כלם היה להם לקהיון שנים, אם יסע בעת פזאת אל רבנו בעיר ברסלב, אחרי שכל גדולי וחסדי הקהלה באים בכל יום לשחר פניהם ומצפים בתשוקה גדולה על ביאתו, והוא יקר ומפרסם פלי קה. ובין היום ומחר יבוא, וחתנו ר' נתן נסע בין קה לרבנו ז"ל, אשר גם בלא זה הוא על אפם ועל חמתם, מכל שכן עתה – וכל זה בלבב את דעת ר' נתן, ולא היה יודע לשיט עצות לנפשו. אף על פי כן מעצם תשוקתו, פסופיו ורצונו החזק מסר נפשו והשליך הכל מנגד והתפלל הרבה אליו יתברך. ונתחזק לבו מאד מאד, והתגבר על כל המניעות והתחיל לילך רגלי, (פי לא היו לו על הוצאות הדרך), אבל רחמי השם יתברך הם עד אין סוף, והבא לשהר כסיעין לו, ומי שרוצה באמת ובחשק חזק פראוי, מתפללות המניעות וכו', ועזרו השם יתברך והזמין לו עגלה, ונסע עמה פמה קילומטרים. והאיש שנסע עמה, נתן לו מעות. ולקח עגלה אחרת, עד שפא אל רבנו ז"ל.

(המשנה בא א"ה – נלקח מספר 'פועל הצדיק')

## סימן טוב ומזל טוב

מו"ה **יצחק פאפענהיים** ה"ו ירושלים ע"ה"ק מנהל תלמודי תורה "היכל הקודש" בארץ הקודש לרגל החאלקה של בנו אברהם נ"י למזל טוב

מו"ה **אברהם הערש וועבערמאן** ה"ו קרית ברסלב עורר ראשי של "קרית ברסלב בעלעל" לרגל החאלקה של בנו חיים נ"י למזל טוב

מו"ה **מרדכי ווערטהיימער** ה"ו בית שמש להולדת הבת למזל טוב

מו"ה **נחמן יאקאבאוויטש** ה"ו צפת לשמחת הבר מצוה של בנו משה נ"י למזל טוב

חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים   רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	19:30	20 ד' לפני השקיעה מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לפני השקיעה ערבית בימי חול 20:00	בני ברק   רח' ירושלים 2
---	21:00	10 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	טבריה   רחוב משה שפירא 2
---	20:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	אלעד   רחוב הרב יוסף קארו 5
שמיעת שיעור יום ג בשעה 20:30 הכניסה לביהמ"ד מצד ימין בגינה	20:00	20 דק' לפני השקיעה	9:40 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בית שמש   רח' נהר הירדן 25
---	20:30	30 ד' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	רמה ד'   רח' תלמוד בבלי 24 דירה 18
לבירורים 053-3105950	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	מודיעין עילית   רשב"ר 19
---	21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת   רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה)
שמיעת שיעור יום ד' בשעה 21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	ביתר   רחוב אבא שאול 7/7
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	חיפה   רחוב הרב הרצוג 12
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	יבנאל   רחוב המייסדים
---	---	סעודה שלישית 10 דק' לפני השקיעה	---	---	